
UCHWAŁA NR XXVI/132/2017
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 30 stycznia 2017 r.

w sprawie: projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. 446 i 1579) oraz art. 206 ust. 1-3 ustawy z dnia14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się następujący plan sieci ośmioletnich szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Oksa, a także granice obwodów tych szkół na okres od dnia 1 września 2017r. do 31 sierpnia 2019 r. 

1)  Szkoła Podstawowa w Oksie z siedzibą – Oksa, Pl. M. Reja 19, 28-363 Oksa, staje się z dniem 
1 września 2017 r. szkołą o strukturze organizacyjnej klas I-VIII i obejmuje swym obwodem 
miejscowości: Błogoszów, Oksa, Pawęzów, Popowice, Rzeszówek, Tyniec, Tyniec - Kolonia, Dzierążnia, 
Gawrony, Lipno, Zakrzów, Zalesie. 

2)  Szkoła Podstawowa w Węgleszynie z siedzibą – Węgleszyn, Wegleszyn 50A, 28-363 Oksa, staje się 
z dniem 1 września 2017 r. szkołą o strukturze organizacyjnej klas I-VIII i obejmuje swym obwodem 
miejscowości: Podlesie, Rembiechowa, Stare Kanice, Nowe Kanice, Węgleszyn, Węgleszyn -Ogrody, 
Wegleszyn -Dębina.

§ 2. 

Ustala się następujący plan sieci gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Oksa, a także granice obwodów tych gimnazjów i klas dotychczasowych 
gimnazjów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

1)  Gimnazjum w Oksie z siedzibą – Oksa, Pl. M. Reja 19, włącza się z dniem 1 września 2017r. w Szkołę 
Podstawową, o której mowa w §1 ust. 1 pkt.1. Klasy II i III Gimnazjum obejmują uczniów zamieszkałych 
w obwodach w miejscowości – Błogoszów, Oksa, Pawęzów, Popowice, Rzeszówek, Tyniec, Tyniec - 
Kolonia, Dzierążnia, Gawrony, Lipno, Podlesie, Rembiechowa, Stare Kanice, Nowe Kanice, Węgleszyn, 
Węgleszyn -Ogrody, Wegleszyn -Dębina, Zakrzów, Zalesie.

§ 3. 

Ustala się następujący projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Oksa, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 
podstawowych, mających siedzibę na obszarze Gminy Oksa i prowadzonych przez Gminę Oksa, od dnia 
1 września 2019 r. 

1)  Szkoła Podstawowa w Oksie z siedzibą – Oksa, Pl. M. Reja 19, 28-363 Oksa, o strukturze organizacyjnej 
klas I-VIII i obejmuje swym obwodem miejscowości: Błogoszów, Oksa, Pawęzów, Popowice, 
Rzeszówek, Tyniec, Tyniec Kolonia, Dzierążnia, Gawrony, Lipno, Zakrzów, Zalesie. 

2)  Szkoła Podstawowa w Węgleszynie z siedzibą – Węgleszyn, Wegleszyn 50A, 28-363 Oksa, o strukturze 
organizacyjnej klas I-VIII i obejmuje swym obwodem miejscowości: Podlesie, Rembiechowa, Stare 
Kanice, Nowe Kanice, Węgleszyn, Węgleszyn -Ogrody, Wegleszyn -Dębina.

§ 4. 

Uchwałę przekazuje się Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty oraz Związkom Zawodowym niezwłocznie 
po jej uchwaleniu. 

Id: ZNFKA-SFNYK-UQBOF-XIZRT-EBSZE. Uchwalony Strona 1



§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 6. 

Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy w Oksie a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Oksa. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: ZNFKA-SFNYK-UQBOF-XIZRT-EBSZE. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVI/132/2017

Rady Gminy w Oksie

z dnia 30 stycznia 2017 r.

w sprawie :projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolny.Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wynika z art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), zgodnie z którym Rada Gminy 
podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego, wprowadzonego ww. ustawą. Zgodnie z art. 117 ust. 1 i art. 118 cytowanej ustawy 
z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą 
podstawową, uczniowie klas I–VI dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej stają się uczniami 
odpowiednich klas ośmioletniej szkoły podstawowej. Na mocy art. 127 ww. ustawy z dniem 1 września 
2017 r. likwiduje się klasę I, w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum, a na rok 
szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klasy I dotychczasowego 
gimnazjum. W świetle art.191 ww. ustawy z dniem 1 września 2017 r. Zespół Placówek Oświatowych 
w Oksie, w skład którego wchodzi jedynie sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, 
staje się ośmioletnią szkołą podstawową z oddziałami gimnazjalnymi do 31 sierpnia 2019 r. Niniejszy 
projekt uchwały wymaga uzyskania pozytywnej opinii Kuratora Oświaty, która stanowić będzie podstawę do 
przedłożenia projektu uchwały na Sesję Rady Gminy.

Id: ZNFKA-SFNYK-UQBOF-XIZRT-EBSZE. Uchwalony Strona 1




